[bookmark: bookmark0]共青团青海省委
关于举办乡村振兴青春建功行动	2018年
青海省农牧区创业致富青年“领头雁”
（农牧产业精英）培训班的通知
各市州团委：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十 九大精神，全面贯彻落实省委十三届四次全会、团的十八大和省 十四次团代会精神，充分发挥农牧区创业致富青年“领头雁”在 脱贫攻坚中的骨干引领作用，推动乡村振兴战略有序实施，团省 委、省财政厅决定举办2018年全省农牧区创业致富青年领头雁 （农牧产业精英）培训班，现将有关事宜通知如下：
一、	培训对象和名额
年龄45岁以下、初中（含）以上文化程度，有一定的种养 殖产业基础，并带动身边青年共同创业的致富带头人、返乡创业 大学生、农牧区科技星火带头人以及创业青年等。人数为100人。
二、	培训和报到时间
培训时间： 2018年12月4曰-17曰，共14天。其中，12 月4日-9日在省内培训，12月10曰-17曰在省外培训。
报到时间：12月4曰全天。学员报到时请携带本人身份证 原件、小2寸免冠照片2张（背面注明姓名）。
三、	培训地点
省内：青海省团校（西宁市城中区南川西路137号）。
省外：陕西省团校。
四、	培训内容
主要培训现代农牧业的基本特征与发展理念、农牧业经营体 系创新、农牧产品品牌策划、塑造与推广，实地考察农牧产业龙 头企业、创业分享会等内容。
五、	培训费用
培训费由团省委承担。所在地区至西宁的往返交通费由学员 自理。
六、	相关要求
1. 各市州团委按照参训名额分配表（附件1）落实好本地区 参训学员，并以市州为单位将《培训对象申报汇总表》（附件3） 和《培训对象登记表》（附件4）（电子版）于11月26日（星 期一）下午17: 00前报至省团校邮箱。
2•凡2015年至2017年已参加过青海省农牧区创业致富青年 “领头雁”培训班的人员不能重复报名参加。
3•培训工作由省团校组织实施，统一管理。参训学员原则上 不允许请假，如有特殊情况请书面向团省委青年发展部请假。

联系人：张晓静( 0971-8210976 )
先吉卓玛( 0971-6259487 ) 电子邮箱：qhtxpxb3126. com
附件：1.培训对象名额分配表；
2. 教学日程安排表；
3. 培训对象申报汇总表；
4. 培训学员登记表。

[bookmark: bookmark1]培训对象名额分配表
	市州及单位名称
	培训名额

	西宁市
	20名

	海东市
	20名

	海西州
	15名

	海南州
	15名

	海北州
	12名

	黄南州
	6名

	果洛州
	6名

	玉树州
	6名

附件2
教学日程安排表
	间
时
	容
内
	点
地

	\—/
日二
^4期
月星
n (

	到
报
	券室

	日E)
g5期
月星
12丨
	午
上
	o
3
9
1
o
o
9:
	影
仪
班
开
	训室彳 培教(1

	o
o
2:
11
-
o
3
9:
	外
内
-«一不
启
,v
1麵 础'Ji
"4
8青
新
创

	午
下
	o
3
7:
11
1
o
3
4-
1X
	育
教
验
体
奇
历
	厅1
bb 厶_
功
多

	日四
^6期
月星
2
1 /IV
	午
上
	o
3
0:
IX
I
o
o
9:
	读 解 策 政 款一
贷
保
担
额
	培训教室1)
/(\

	o
o
2:
11
1
o
3
0:
1X
	读
解
策
政
务
税

	午
下
	o
o
6:
11
1
o
3
4:
11
	析
分
题
问
见
常
及
理
处
务
财
农
三

	o
3
7
rX
0-
o
6:
IX
	读
解
策
政
关
相
及
西
项
业
创
年
青

	日S)
17期 月星
n (
	午
上
	o
o
2
11
1
o
o
9:
	擢
传
的划
下策
代与
时维
网思
联设
互建
牌
品

	午
下
	o
3
7:
11
1
o
3
4
11
	展
发
济
经
海
青
与
势
形
济
经
观
宏
前
当

	日7N)
^8期 月星
12C
	午
上
	o
3
0:
11
1
o
o
9:
	读
解
策
政
牧
农
省
每
#'■
	培训教室1)
/IV

	o
o
2:
11
1
o
3
0:
r
	范
防
险
风
其
及
题
问
轉
法
见
常
的
间
期
业
创

	午
	o
3
7:
11
i
o
3
4:
11
	兴
振
村
乡
与
业
创
年
青
区
牧
农

	) 曰曰 g9期 月星
2
1 (
	午
上
	o
o
2
11
1
o
o
9:
	法
说
身
现
师
导
业
创
年
青

	午
下
	o
3
7-
11
i
o
3
4-
r丄
	结
\
训
培

	12月10日 （星期一）
	训
培
加
参
校
团
省
西
陕
赴
车
火
乘

	时
	间
	内	容
	地点

	8: 30
9: 00
	开班仪式

	12月11日 （星期二）
	9: 00
11: 30
	讲座：农民专业合作社的经营与管理 主讲人：主讲人：汪红梅（教育部全国优秀创业导师 库入选人才、经济学博士、农林经济管理博士后、美 国新泽西理工大学访问学者。现任西北农林科技大学 经管学院副教授、硕士生导师）

	14: 00
16: 00
	讲座：乡村振兴	新农人的大舞台
主讲人：董顺利（西北农林科技大学继续教育学院特 聘客座教授、陕西省统筹城乡发展研究院特聘研究 员）
	陕
西

	16: 00
18: 00
	讲座：农民专业合作社在新经济形势下的转型 主讲人：胡小黎（西安市灞桥区乐思薯红薯专业合作 社理事长、中国农技协优秀乡土人才、全国青年致富 带头人、全国农村实用型人才、陕西省创业明星、陕 西省三八红旗手）
	省
团
校
报
告

	8: 30
11: 30
	讲座：企业融资和企业运营实操技巧 主讲人：沙清华（西安水木投资咨询有限公司总裁、 西安市特色小镇建设指导专家及评审专家、西安工业 大学兼职教授）
	厅

	12月12日 （星期三）
	14: 30
17: 30
	讲座：新媒体农产品品牌策划与推广 主讲人：董驰（西北大学经济学博士、陕西省信息产 业发展中心副主任、陕西省农业电商专家委会常务副 主任、“淘宝大学”义乌工商学院特聘讲师、西安新 思路电商研究院执行院长）

	19: 00
21: 00
	分小组讨论

	12月13日 （星期四）
	8: 00
11: 30
	现场教学：赴国家、省、市农业产业化重点龙头企业、 国家主食产业化重点示范企业一一西安爱菊粮油工 业集团有限公司开展现场教学活动

	14: 00
18: 00
	现场教学：赴陕西省农业产业化龙头企业、西安市中 小企业20强一一西安百跃羊乳集团有限公司开展现 场教学活动

	时	间
	内	容
	地点

	12月14日 （星期五）
	8: 00
11: 30
	现场教学：赴农业产业化国家重点龙头企业一一西安 银桥乳业集团开展现场教学活动

	13: 30
18: 00
	现场教学：赴高陵区稞青农产品专业合作社、高陵七 色彩无公害蔬菜农民专业合作社开展现场教学活动

	12月15日 （星期六）
	8: 30
11: 30
	讲座：农业品牌创建与传播 主讲人:王秀娟（西北农林科技大学经济学系系主任、 副教授、博士）
	陕西省团校报告厅

	14: 30
17: 00
	创业经验分享：梦想在前方行动在路上 主讲人：谢民（汉阴县人大常委会委员，民康公司董 事长兼总经理，第九届全国农村青年致富带头人，兼 任汉阴县大学生创业协会会长，团中央全国涉农类青 年创业大赛入围20强）

	12月16日 （星期日）
	8: 30
11: 30
	讲座：新农人的三大纪律八项注意 主讲人：魏延安（商务部农村电商专家、国务院扶贫 办电商扶贫专家、团中央青年电商创业导师、中央 七台农业频道、中央人民广播电台乡村之声频道特约 评论员）

	14: 00
17: 00
	培训心得交流活动（每个小组选派2名代表发言）

	17: 00
18: 00
	结业仪式

	12月17日 （星期一）
	7: 00
	返程

 (
8
)
[bookmark: bookmark2]附件3
[bookmark: bookmark3]培训对象申报汇总表
[bookmark: bookmark4]市州（园区）名称：	填表人：	填表日期： 年月曰
	序
号
	姓名
	性别
	年龄
	文化
程度
	政治
面貌
	身份证号
	手机号
	家庭地址
	身份类别
	创业项目

附件4
[bookmark: bookmark5]培训学员登记表
	姓名

	性别
	年龄

	政治面貌

	小二寸近期
免冠照片

	文化程度

	身份证号

	籍贯

	家庭地址

	手机号码

	QQ号
	微信号

	创业项目
（名称）

	项目地点

	产业规模

	个人基本
情况

	合作社
基本简况

	县级团委
推荐意见
	（盖章）
负责人：	年月日

	州级团委
推荐意见
	（盖章）
负责人：	年月曰

image1.jpeg